



ЗАКОН ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 9.2 ЗАКОНА ОБЛАСТИ "ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ В ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Статья 1

Внести в часть 3 статьи 9.2 закона области от 8 декабря 2010 года № 2429-ОЗ "Об административных правонарушениях в Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 28 марта 2011 года № 2486-ОЗ, от 27 января 2012 года № 2697-ОЗ, от 31 мая 2012 года № 2774-ОЗ, от 28 сентября 2012 года № 2839-ОЗ, от 5 декабря 2012 года № 2910-ОЗ, от 28 января 2013 года № 2974-ОЗ, от 4 марта 2013 года № 2999-ОЗ, от 4 июля 2013 года № 3102-ОЗ, от 9 июля 2013 года № 3116-ОЗ, от 6 октября 2013 года № 3161-ОЗ, от 11 ноября 2013 года № 3187-ОЗ, от 11 ноября 2013 года № 3188-ОЗ, от 13 ноября 2013 года № 3201-ОЗ, от 4 декабря 2013 года № 3218-ОЗ, от 6 марта 2014 года № 3297-ОЗ, от 27 марта 2014 года № 3320-ОЗ, от 5 мая 2014 года № 3343-ОЗ, от 4 июня 2014 года № 3371-ОЗ, от 4 июля 2014 года № 3396-ОЗ, от 4 июля 2014 года № 3397-ОЗ, от 14 октября 2014 года № 3412-ОЗ, от 5 декабря 2014 года № 3497-ОЗ, от 23 декабря 2014 года № 3538-ОЗ, от 19 января 2015 года № 3555-ОЗ, от 12 февраля 2015 года № 3566-ОЗ, от 12 февраля 2015 года № 3567-ОЗ, от 12 февраля 2015 года № 3574-ОЗ, от 6 апреля 2015 года № 3607-ОЗ, от 1 июля 2015 года № 3705-ОЗ) следующие изменения:

1) в пункте 1:

в подпункте "а" слова "поселений области" заменить словами "городских поселений области";

в подпункте "в" слова "находящихся в собственности муниципальных районов области" заменить словами "находящихся в собственности муниципальных районов области и сельских поселений области, входящих в состав муниципального района области";

2) в пункте 2:

в подпункте "а" слова "поселений области" заменить словами "городских поселений области";

дополнить пунктом "в" следующего содержания:

"в) должностные лица органов местного самоуправления муниципальных районов области, уполномоченные в сфере муниципального жилищного контроля, - об административных правонарушениях, совершенных на территориях сельских поселений, входящих в состав муниципального района области;";

3) в пункте 3:

в подпункте "а" слова "в сфере дорожного хозяйства" заменить словами "в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности", слова "на автомобильных дорогах местного значения поселений области и придорожных полосах этих автомобильных дорог" заменить словами "на автомобильных дорогах местного значения в границах населенных пунктов поселений области";

в подпункте "б" слова "в сфере дорожного хозяйства" заменить словами "в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности", слова "на автомобильных дорогах местного значения городских округов области" заменить словами "на автомобильных дорогах местного значения в границах городских округов области";

в подпункте "в" слова "в сфере дорожного хозяйства" заменить словами "в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности", после слов "на автомобильных дорогах местного значения" дополнить словами "вне границ населенных пунктов в границах";

4) в пункте 5:

подпункт "а" изложить в следующей редакции:

"а) должностные лица органов местного самоуправления городских поселений области, уполномоченные в сфере охраны окружающей среды, - об административных правонарушениях, совершенных на особо охраняемых природных территориях местного значения городских поселений области";

подпункт "в" дополнить словами "и сельских поселений области";

5) в подпункте "а" пункта 6 слова "поселений области" заменить словами "поселений области и муниципальных районов области".

Статья 2

Настоящий закон области вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области



О.А. Кувшинников

Принят постановлением Законодательного Собрания области № 530
23 сентября 2015 года

г.Вологда

8 октября 2015 года

№ 3742-ОЗ